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Disposition

1. Prisrelationer og produktivitet

2. Indtjening i 2010 og 2011 (sektorniveau)

- Planteavl > 2 helarsarbejdere (bedriftsniveau)
- Kvaegbrug > 2 helarsarbejdere (bedriftsniveau)

- Svinebrug > 2 helarsarbejdere (bedriftsniveau)

3. Konklusion og perspektiver
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Andring, pct. ift. foregaende ar

Produktpriser i alt
Heraf korn
meelk
svinekad

Faktorpriser i alt

Heraf foderstoffer
gadning
energi
arbejdskraft

Bytteforhold
Totalfaktorproduktivitet

2009

-13,7
-37,2
-24,1

-6,2

-6,0
-19,3
1,8
-18,1
2,8

-8,2
4,7

2010*

5,4
4.4
11,9
5,2

1,7
0,0
-6,4
4,8
5,0

3,6
-0,2

2011*

5,8
21,4
7,5
-1,0

6,2
15,5
5,6
2,4
2,2

-0,4
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Bytteforhold og produktivitet
Indeks. 2000 =100
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Bytteforhold og produktivitet
Indeks. 2000 =100
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Landbrugets indtjening pa sektorniveau,

mia. Kr.

2009 2010* 2011*
Produktion 62,9 65,2 70,0
+ Forbrug 1 produktionen 45,9 46,6 50,4
= Bruttoveerditilvaekst 17,0 18,6 19,6
+ Direkte tilskud mv. 6,6 6,5 6,3
= Bruttofaktorindkomst 23,6 25,1 26,4
+ Afskrivninger 7,7 7,5 7,4
+ Lgnnet arbejdskraft 5,9 6,2 6,3
= Nettorestindkomst 10,0 11,5 12,7
+ Finansielle poster 11,8 7,8 7,8

= Indkomst efter finansielle poster -1,9 3,7
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Udviklingen 1 landbrugets indtjening
pa sektorniveau, mia. Kr.
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Resultat for plantebrug med mindst
2 helarsarbejdere, tus. kr./bedrift

2009 2010* 2011*

Resultat far finansielle poster 872 546 1.292
+ Finansielle omkostninger, netto 480 237 281
= Resultat efter finansielle poster 393 309 1.011
Forrentning af selveje, pct. 1,0 0,4 1,6

Produktionsbetinget
nettokapitalafkast, kr. pr. ha 1.444 480 2.219
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Resultat for kveegbrug med mindst 2
helarsarbejdere, tus. kr./bedrift

2009 2010* 2011*

Resultat far finansielle poster 12 412 124
+ Finansielle omkostninger, netto 325 -58 -35
= Resultat efter finansielle poster -313 470 759
Forrentning af selveje, pct. -0,3 0,8 1,6

Produktionsbetinget
nettokapitalafkast, kr. pr. ha -2.670  -368 1.189
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Resultat for svinebrug med mindst 2
helarsarbejdere, tus. kr./bedrift

2009 2010* 2011*

Resultat fgr finansielle poster 390 573 367
+ Finansielle omkostninger, netto 844 353 383
= Resultat efter finansielle poster -454 220 -16
Forrentning af selveje, pct. 0,0 0,4 -0,1

Produktionsbetinget
nettokapitalafkast, kr. pr. ha -8 768  -341
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Prisudvikling pa landbrugsejendomme.
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Konklusion og perspektiver

e Generelt forbedret indtjening I landbruget i
2010 og 2011 i kraft af

— et gunstigt bytteforhold,

— en fortsat produktivitetsudvikling og

— et lavere renteniveau
e ... men indtjeningsniveauet er fortsat lavt
e Svineproduktionen er fortsat hardt ramt

e Udfordringer:
e Lav produktivitetsvaekst
e Hgj geeldsprocent og truende insolvens
e Stigende renteniveau |1 2012
e Yderligere prisfald pa landbrugsejendomme ??
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